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Stres i lęk związane z pandemią wpływają na
sprawność intelektualną

Stres i lęk związane z pandemią wpływają na sprawność intelektualną i funkcje poznawcze -
wynika z badania nad "skutkami realnego czynnika stresu" przeprowadzonego na dużej
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grupy ludzi, z którego wnioski przytacza w poniedziałek portal Times of Israel.

Badanie zostało przeprowadzone przez zespół specjalistów z Uniwersytetu McGill w Montrealu i ze
szpitala Montreal Neurological Institute.

Polegało ono na badaniu poziomu niepokoju i stresu związanego z pandemią wśród grupy 1517 osób,
a następnie poddawaniu ich prostym testom sprawdzającym funkcje poznawcze, ocenę ryzyka
i zdolność do szybkiego procesowania informacji oraz ich zapamiętywania.

Z obserwacji i testów wynika, że "długi okres silnego stresu, jakim jest globalna pandemia, wpływa
na naszą zdolność do myślenia, planowania i oceny ryzyka" - powiedział jeden z autorów badania,
Kevin da Silva Castanheira, z katedry psychologii Uniwersytetu McGill.

U osób, które deklarowały wyższy poziom niepokoju związanego z pandemią niż inni, stwierdzono
dalej idące zmiany poznawcze, większe spowolnienie reakcji i niższą zdolność do zapamiętywania
informacji - wyjaśnił Castanheira.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/31027.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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